
      

 

VENDIM I BORDIT TË FBK-së i DATËS 10.05.2024, Prishtinë 

 
Bazuar në kompetencat e Bordit të Federatës së Basketbollit të Kosovës 
(FBK) që dalin nga Statuti i FBK-së, si dhe duke u bazuar në Nenin 27, alineja 
3 e Rregullores për Përfaqësueset e Kosovës, Bordi i FBK-së, pas shqyrtimit 
të propozimeve të pranuara, ka marrë vendim që krahas përzgjedhësve, të 
emërojë këto profile si anëtarë të Shtabeve Profesionale të Përfaqësueseve 
të Kosovës: 
 

 Kosova A Femrat  

 Viktor Kovač (Përzgjedhës) 

 Edona Thaqi 

 Molos Serqa 

 Ynem Berisha 

 Beriana Makolli & Kujtim Shala 

 

 Kosova U20 Meshkujt 

 Dritëro Sefaja (Përzgjedhës) 

 Endrit Elshani 

 Andin Rashica 

 Agron Haliti 

 Kujtim Shala 

 

 Kosova U18 Meshkujt 

 Brahim Veseli (Përzgjedhës) 

 Elbesar Gështenja 

 Yagiz Sertoglu 

 Albion Shabani 

 Mert Zekerija 

 
 
 
 



      

 

 Kosova U18 Femrat 

 Lorik Kllokoqi (Përzgjedhës) 

 Aurora Muhaxheri 

 Egzon Uka 

 Beriana Makolli 

 

 Kosova U16 Meshkujt 

 Dion Pllana (Përzgjedhës) 

 Dëfrim Hashani 

 Dorant Hana 

 Olt Aliu 

 Agron Haliti 

 

 Kosova U16 Femrat 

 Hasan Bytyqi (Përzgjedhës) 

 Melda Baliqi 

 Valbona Bytyqi 

 Deniz Sungur 

 Destan Sedolli 

 

 Ekonom i të gjitha Përfaqësueseve që zhvillojnë përgatitjet në Prishtinë do 

të jetë Mexhit Sogojeva, i angazhuar gjatë muajve Qershor dhe Korrik. 

 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij. 
  
Në emër të Bordit të FBK-së, 
 
Arben FETAHU 
 
 
__________________________ 
 
Federata e Basketbollit të Kosovës 


